

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02 do23

Nº 115

г. Яровое

О внесении изменений в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города Яровое Алтайского края»

В соответствии с ч.5 ст.20 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправление в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки граждан на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

## постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города Яровое Алтайского края» (с изм. от 05.08.2021 № 584, от 17.08.2021 № 604, от 28.09.2021 № 709, от 13.04.2022 № 292, от 30.06.2022 № 504, от 27.01.2023 № 61) изменения согласно приложению.

- 2. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление в газете «Яровские вести».
- 3. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

В.И. Шилов

## изменения,

вносимые в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города Яровое Алтайского края» (в редакции постановлений от 05.08.2021 № 584, от 17.08.2021 № 604, от 28.09.2021 № 709, от 13.04.2022 № 292, от 30.06.2022 № 504, от 27.01.2023 № 61)

Пункт 4.3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Расчетный размер компенсации (Ску) в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги за расчетный месяц определяется по формуле:

$$C_{\text{ку}} = \sum_{i=1}^{r} \{ V p_i * (T p_i - T^{\text{доп}}_i) \}$$
, где:

i – виды коммунальных услуг в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Положения.

r — количество видов коммунальных услуг, соответствующих критерию пункта 1.2. настоящего Положения;

Vp<sub>i</sub> -объем і-той коммунальной услуги за расчетный месяц;

 $Tp_i$  – утвержденный на расчетный месяц тариф на i-тую коммунальную услугу (руб.);

Т<sup>доп</sup><sub>і</sub> - тариф на коммунальную услугу, обеспечивающий в расчетном месяце соблюдение на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденного указом Губернатора Алтайского края для муниципального образования город Яровое Алтайского края, рассчитывается по формуле:

$$T^{\text{доп}}_{i} = \text{Тб * } (100\% + \textit{ИКУ}^{\textit{MO}}_{\textit{макс}}) / 100\%$$
 , где:

Тб - тариф на коммунальную услугу за базовый месяц с учетом предоставляемых с целью соблюдения предельного индекса компенсаций в базовом периоде за единицу коммунальной услуги при их наличии (руб.);

базовый месяц – декабрь года, предшествующего расчетному месяцу, за исключением расчетного месяца декабрь 2022 года;

в расчетном месяце декабрь 2022 года базовым месяцем является ноябрь 2022 года в соответствии с п. 4.4 Постановления Правительства Р $\Phi$  от 14 ноября

2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

 $UKY_{макс}^{MO}$  — предельный индекс, утвержденный указом Губернатора Алтайского края для муниципального образования город Яровое Алтайского края на период, соответствующий расчетному(ым) месяцу(ам).

В целях реализации настоящего Положения при расчете размера компенсации С  $_{\rm кy}$  значение  ${\rm T}^{{\rm доп}}{}_{\rm i}$  применяется в соответствии с таблицей:

таблица

Допустимые тарифы на коммунальные услуги, подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.2 настоящего Положения,

за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.

	T T	TEHOU	
№ Вид коммунальной і услуги і	Наименование	$T^{\mathrm{goi}}$ i	
	поставщика	Расчетный	Ед. изм. Т <sup>доп</sup> і
	коммунальных	период:	
	услуг;	01.12.2022 -	
		31.12.2023	
Водоотведение	«ЖЕТК» ПКМ	17,28	руб./м³
Горячее	«ЖЕТК» ПУМ	211.00	руб./м <sup>3</sup>
водоснабжение		211,99	
Отопление	«ЖЕТК» ПУМ	2690,43	руб./Гкал
I B	услуги і Водоотведение Горячее водоснабжение	Вид коммунальной услуги і коммунальных услуг; Водоотведение МУП «ЯТЭК» МУП «ЯТЭК» одоснабжение	Вид коммунальной услуги і коммунальных услуг; период: 01.12.2022 — 31.12.2023 Водоотведение МУП «ЯТЭК» 17,28 Горячее муп «ЯТЭК» 211,99

В случаях, если потребитель является получателем компенсаций (льгот) на оплату коммунальных услуг, предоставляемых за счет средств федерального либо краевого бюджета, расчетный размер компенсации  $C_{\rm ky}$  снижается пропорционально доле, компенсированной из федерального либо краевого бюджета, рассчитанной следующим образом:

$$K_{\text{льгот/ку}} = C_{\text{ку}} * (1 - ДЭЛ_{\text{ку}} / ПЛАТА_{\text{ку}}),$$
 где:

К<sub>льгот/ку</sub> - размер компенсации в целях соблюдения предельного индекса для потребителей, получающих компенсации (льготы) на оплату коммунальных услуг (за исключением услуги реализации угля, дров в целях печного отопления), предоставляемых за счет средств федерального либо краевого бюджета (за исключением получателей субсидий, предусмотренных статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации);

 $ДЭЛ_{ку}$  - денежный эквивалент компенсаций (льгот), предоставляемых за счет средств федерального либо краевого бюджета в расчетном месяце в отношении коммунальных услуг в соответствии с пунктом 1.2 настоящего

Положения (за исключением услуги реализации угля, дров в целях печного отопления) на соответствующее жилое помещение.

Сведения о получателях компенсаций (льгот) на оплату коммунальных услуг, предоставляемых за счет средств федерального либо краевого бюджета могут быть запрошены в порядке межведомственного взаимодействия в Краевом государственном казенном учреждении «Управление социальной защиты населения по городам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам.»